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Valmistelija Qvick Paula Lapin liitto 

 
Ruotsin hallitus hyväksyi 10.2.2022 Ruotsin ensimmäisen merialuesuunnitelman. 
Ruotsin meri- ja vesiviranomainen on laatinut ehdotuksen hallituksen toimeksiannon 
puitteissa merialuesuunnitelmien uusista tai muuttuneista energian talteenottoalueista 
Pohjanlahdella, Itämerellä ja Pohjanmerellä. Toimeksiannon tavoitteena on nostaa 
vuosittainen merellinen energiantuotanto 120 terawattituntiin. Energian talteenottoon 
liittyvällä käyttötarkoituksella tarkoitetaan merituulivoimaa.  
 
Ehdotuksesta on järjestetty kansainvälinen kuuleminen ajalla joulukuu 2023 – helmikuu 
2024. Ruotsin meri- ja vesiviranomainen on toimittanut tammikuussa 2025 Ruotsin 
hallitukselle tarkistetut merialuesuunnitelmaehdotukset ja niiden vaikutusten 
arviointiasiakirjat hyväksymisprosessia varten. Nyt Suomen ympäristökeskus, joka 
toimii Espoon sopimuksen toimivaltaisena viranomaisena Suomessa, pyytää 
mahdollisia muistutuksia Ruotsin merialuesuunnitelma ehdotukseen ja sen vaikutusten 
arviointiin. Lausuntopyynnön mukaan Ruotsin hallitus on tietoinen siitä, että 
lisäkommentteja voidaan esittää vielä rajat ylittävän kuulemisen yhteydessä.  
 
Perämerellä osoitetaan ehdotuksessa yhteensä neljä energia-aluetta, aiempi ehdotus 
sisälsi viisi energian talteenottoaluetta sekä näille vaihtoehtoiset alueet. Ehdotuksessa 
osoitetuista energia-alueista lähimpänä Meri-Lappia sijaitsevat Malörenin kaakkoisosan 
energia-alue, noin 45 km etäisyydellä Tornion keskustasta, noin 50 km etäisyydellä 
Kemin keskustasta ja noin 25 km etäisyydellä Perämeren kansallispuiston ulkorajasta. 
Malörenin kaakkoisosan aluetta on laajennettu aiemman ehdotuksen aluerajauksen 
länsi-lounaispuolelle, kattaen osan aiemman ehdotuksen Farstugrundenin itäosan 
alueesta. Yhteensä ehdotettu alue on noin 500 km2. Alue sijaitsee osittain aluevesillä 
ja osittain talousvyöhykkeellä ja ne on rajattu Kemin ja Tornion satamiin kulkevan 
laivaväylän välittömään läheisyyteen. Lähempänä Suomen rannikkoa sijaitsevasta 
Malur-Sanskerin vaihtoehtoisesta alueesta on ehdotuksessa luovuttu. 
 
Lisätietoja: Lausunto - Lausuntopalvelu 
 
Lausuntoa on pyydetty 12.5.2025 mennessä, jonka johdosta tämä pykälä tulee 
tarkastaa kokouksessa. 
 

Esittelijä vs. maakuntajohtaja Takkula Hannu Lapin liitto 
 

Päätösesitys Hallitus hyväksyy liitteenä olevan lausunnon. 
 

Päätös Hallitus kävi asiasta keskustelun ja hyväksyi liitteenä olevan lausunnon kokouksessa 
seuraavalla lisäyksellä: "Vaelluskalan nousua Tornionjokeen ei saa vaarantaa. 
Vaelluskala on merkittävä osa Torniojokilaakson identiteettiä. Lisäksi Torniojokilaakson 
siian lippoamisperinteelle ollaan hakemassa UNESCO:n aineettoman kulttuuriperinnön 
statusta." 
 
Pöytäkirja tarkistettiin asiakohdan osalta kokouksessa. 
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